
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 30 de maig de 2023, del director gene-
ral de Desenvolupament Rural, per la qual es concedeixen 
les ajudes regulades en l’Ordre 5/2015, de 30 d’octubre, 
de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Cli-
màtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de les ajudes per als consells regu-
ladors o òrgans de gestió de les figures de qualitat de la 
Comunitat Valenciana i entitats associatives gestores de 
l’autorització de l’ús de la marca CV, convocatòria 2023. 
[2023/6655]

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, del director gene-
ral de Desarrollo Rural, de por la que se conceden las 
ayudas reguladas en la Orden 5/2015, de 30 de octubre, 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cam-
bio Climático y Desarrollo Rural, por la que se estable-
cen las bases reguladoras de las ayudas para los consejos 
reguladores u órganos de gestión de las figuras de calidad 
de la Comunitat Valenciana y entidades asociativas ges-
toras de la autorización del uso de la marca CV, convoca-
toria 2023. [2023/6655]

Vista la Orden 5/2015, de 30 de octubre, de la Conselleria de Agri-
cultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la 
que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para los consejos 
reguladores u órganos de gestión de las figuras de calidad de la Comu-
nitat Valenciana y entidades asociativas gestoras de la autorización del 
uso de la marca CV.

Vista la Resolución de 1 de marzo de 2023, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, las ayudas para 
los consejos reguladores u órganos de gestión de las figuras de calidad 
diferenciada agroalimentaria de la Comunitat Valenciana y entidades 
asociativas gestoras de la autorización del uso de la marca CV (DOGV 
9548, 07.03.2023).

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por 
el órgano colegiado previsto en el punto 4 de la base décima del anexo I 
de la Orden 5/2015, de 30 de octubre, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
establecen las bases reguladoras de las ayudas para los consejos regu-
ladores u órganos de gestión de las figuras de calidad de la Comunitat 
Valenciana y entidades asociativas gestoras de la autorización del uso 
de la marca CV, habiéndose observado en todos sus trámites el proce-
dimiento establecido, y de acuerdo con el acta de la reunión de dicho 
órgano colegiado de fecha 10 de mayo de 2023.

Y vista la propuesta de resolución de concesión, de fecha 10 de 
mayo de 2023, formulada por el jefe del Servicio de Figuras de Calidad 
Agroalimentaria, como Secretario del órgano colegiado de valoración 
de las solicitudes de ayuda presentadas, de acuerdo con el punto 4 de la 
base diez de la Orden 5/2015, de 30 de octubre, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas para los consejos reguladores 

u órganos de gestión de las figuras de calidad de la Comunitat Valen-
ciana y entidades asociativas gestoras de la autorización del uso de la 
marca CV, a las entidades, y por los importes relacionados en el anexo 
de la presente resolución.

2. Las citadas ayudas se conceden con objeto de subvencionar los 
gastos ocasionados con motivo de la ejecución de las actividades indi-
cadas en el anexo de la presente resolución, sobre la base de condicio-
nes definidas objetivamente, de acuerdo con el régimen previsto en el 
reglamento (UE) 702/2014, por el que se declaran determinadas cate-
gorías de ayuda en los sectores agrícola y forestal y en zonas rurales 
compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 
y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea (DOUE L 
193, 01.07.2014), el Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión 
de 18 de diciembre de 2013 relativo a la aplicación de los artículos 
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las 
ayudas de minimis (DOUE L 352,24.12.2013), la ley 38/2003, de 17 de 
noviembre general de subvenciones; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, y el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, todas ellas en su redacción vigente.

3. Los gastos de justificación para el pago de la ayuda deberán 
corresponder a gastos realizados en el presente ejercicio y con poste-
rioridad a la fecha de presentación de la solicitud de ayuda, de acuerdo 
con el registro núm. SA.43239, de la Dirección General de Agricultura 

Vista l’Ordre 5/2015, de 30 d’octubre, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes per als consells 
reguladors o òrgans de gestió de les figures de qualitat de la Comunitat 
Valenciana i entitats associatives gestores de l’autorització de l’ús de 
la marca CV.

Vista la Resolució d’1 de març de 2023, de la consellera d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2023, les ajudes 
per als consells reguladors o òrgans de gestió de les figures de quali-
tat diferenciada agroalimentària de la Comunitat Valenciana i entitats 
associatives gestores de l’autorització de l’ús de la marca CV (DOGV 
9548, 07.03.2023),

Vist que l’òrgan competent ha desenvolupat les activitats d’ins-
trucció i ha sigut efectuada la valoració de les sol·licituds per l’òrgan 
col·legiat previst en el punt 4 de la base desena de l’annex I de l’Ordre 
5/2015, de 30 d’octubre, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores de les ajudes per als consells reguladors o òrgans de 
gestió de les figures de qualitat de la Comunitat Valenciana i entitats 
associatives gestores de l’autorització de l’ús de la marca CV, havent-se 
observat en tots els seus tràmits el procediment establit, i d’acord amb 
l’acta de la reunió d’aquest òrgan col·legiat de data 10 de maig de 2023.

I vista la proposta de resolució de concessió, de data 10 de maig de 
2023, formulada pel cap del servei de Figures de Qualitat Agroalimentà-
ria, com a secretari de l’òrgan col·legiat de valoració de les sol·licituds 
d’ajuda presentades, d’acord amb el punt 4 de la base desena de l’Ordre 
5/2015, de 30 d’octubre, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes per als consells reguladors o 

òrgans de gestió de les figures de qualitat de la Comunitat Valenciana 
i entitats associatives gestores de l’autorització de l’ús de la marca CV 
a les entitats i pels imports indicats en l’annex de la present resolució.

2. Les ajudes esmentades es concedeixen a fi de subvencionar les 
despeses ocasionades amb motiu de l’execució de les activitats indi-
cades en l’annex de la present resolució, sobre la base de condicions 
definides objectivament, d’acord amb el règim previst en el Reglament 
(UE) 702/2014, pel qual es declaren determinades categories d’ajuda 
en els sectors agrícola i forestal i en zones rurals compatibles amb el 
mercat interior en aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funci-
onament de la Unió Europea (DOUE L 193, 01.07.2014); el Reglament 
(UE) núm. 1407/2013 de la Comissió de 18 de desembre de 2013, rela-
tiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament de 
la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L 352, 24.12.2013); 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i el Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; totes aquestes en la redacció vigent.

3. Les despeses de justificació per al pagament de l’ajuda hauran de 
correspondre a despeses realitzades en el present exercici i amb poste-
rioritat a la data de presentació de la sol·licitud d’ajuda, d’acord amb el 
registre núm. SA.43239, de la Direcció General d’Agricultura i Desen-



y Desarrollo Rural de la Comisión. Web de consulta (http://ec.europa.
eu/competition/elojade/isef/index.cfm)

4. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 30 de noviembre de 2023.

5. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 5/2015, de 30 de octubre, 
y en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y frente a ella 

puede interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de 
reposición ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, o interponer en el plazo de dos 
meses directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo 
establecido en los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 30 de mayo de 2023.– El director general de Desarrollo 
Rural (p. d. DOGV 9548; 07.03.2023): David Torres García.

volupament Rural de la Comissió. Web de consulta (http://ec.europa.eu/
competition/elojade/isef/index.cfm)

4. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades s’haurà de fer fins al 30 de 
novembre de 2023.

5. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’annex II de l’Ordre 5/2015, de 30 d’octubre, i en la resta 
de normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

pot interposar-se potestativament, en el termini d’un mes, un recurs 
de reposició davant de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, o es pot interposar 
directament, en el termini de dos mesos, un recurs contenciós adminis-
tratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenci-
ana, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 30 de maig de 2023.– El director general de desenvolupa-
ment rural (p. d. DOGV 9548; 07.03.2023): David Torres García.

ANNEX
Ajudes concedides

Exp. NIF Sol·licitant Sol·licitat Acceptat a 
justificar

Import de 
l’ajuda 

concedida 
86,3 %

% Causa 
minoració

2023-QAG-VSC-001 Q0300538F CRIGP XIXONA I TORRÓ D’ALACANT 169.951,48 120.595,27 104.073,72

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 146.961,51 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 22.989,97 20.595,27 17.773,72 86,30 % (2)

2023-QAG-VSC-002 Q9655135C CR VI DOP VALÈNCIA 258.200,00 200.000,00 172.600,00

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 137.200,00 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 121.000,00 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

2023-QAG-VSC-003 Q4601008H CRIGP CÍTRICS VALENCIANS 16.8154,70 16.1194,70 139.111,02

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 84.250,21 82.750,21 71.413,43 86,30 % (3)

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 83.904,49 78.444,49 67.697,59 86,30 % (4)

2023-QAG-VSC-004 Q9655775F CAECV 165.000,00 153.111,87 132.135,54

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 100.000,00 100.000,00 86.300,00 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 65.000,00 53.111,87 45.835,54 86,30 % (2)

2023-QAG-VSC-005 V03321783 CRIGP CIRERES DE LA MUNTANYA 
D’ALACANT 55.000,00 55.000,00 47.465,00

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 43.700,00 43.700,00 37.713,10 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 11.300,00 11.300,00 9.751,90 86,30 %

2023-QAG-VSC-006 Q5350001C CRDOP VINS D’ALACANT 201.042,00 200.000,00 172.600,00

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 100.000,00 100.000,00 86.300,00 86,30 %



B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 101.042,00 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

2023-QAG-VSC-007 V03791530 CRDOP NISPROS CALLOSA D’EN SARRÀ 56.600,00 56.600,00 48.845,80

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 45.000,00 45.000,00 38.835,00 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 11.600,00 11.600,00 10.010,80 86,30 %

2023-QAG-VSC-008 G96649462 ASSOC. NACIONAL CRIADORS DE 
GUIRRA 41.750,00 39.150,00 33.786,45

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 21.100,00 20.000,00 17.260,00 86,30 % (1)

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 20.650,00 19.150,00 16.526,45 86,30 % (5)

2023-QAG-VSC-009 Q6250007I CRDOP CARXOFA DE BENICARLÓ 47.178,50 32.978,50 28.460,45

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 17.728,50 17.728,50 15.299,70 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 29.450,00 15.250,00 13.160,75 86,30 % (6)

2023-QAG-VSC-010 G12766903
ASSOC. DE PRODUCTORS I 
COMERCIALITZADORS DE TOMATA DE 
PENJAR

25.000,00 17.000,00 14.671,00

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 13.000,00 5.000,00 4.315,00 86,30 % (7)

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 12.000,00 12.000,00 10.356,00 86,30 %

2023-QAG-VSC-011 Q9655804D CRDO ARRÒS DE VALÈNCIA 172.385,60 147.957,44 127.687,27

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 47.957,44 47.957,44 41.387,27 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 124.428,16 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1) i (8)

2023-QAG-VSC-012 V03464799 CR DOP RAÏM DE TAULA EMBOSSAT DEL 
VINALOPÓ 75.703,59 75.703,59 65.332,20

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 47.003,34 47.003,34 40.563,88 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 28.700,25 28.700,25 24.768,32 86,30 %

2023-QAG-VSC-013 Q4621001I CR DOP UTIEL-REQUENA 191.206,43 183.575,05 158.425,27

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 83.575,05 83.575,05 72.125,27 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 107.631,38 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

2023-QAG-VSC-014 G42659565
ASSOC. DE PRODUCTORS I 
COMERCIALITZADORS DE TOMACA 
MUTXAMEL

10.502,00 10.502,00 9.063,23

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 7.502,00 7.502,00 6.474,23 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 3.000,00 3.000,00 2.589,00 86,30 %

2023-QAG-VSC-015 Q9650033E CR DOP KAKI RIBERA DEL XÚQUER 151.855,00 100.000,00 86.300,00

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 0,00 0,00 0,00 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 151.855,00 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

2023-QAG-VSC-016 Q9655133H CR DOP XUFA DE VALÈNCIA 87.156,42 87.156,42 75.215,99

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 83.156,42 83.156,42 71.763,99 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 4.000,00 4.000,00 3.452,00 86,30 %



2023-QAG-VSC-017 G54377544 ASSOC. DE PRODUCTORS DE MAGRANES 
D’ELX 36.295,62 36.295,62 31.323,12

B.4 Activitats inicials de constitució 0,00 0,00 0,00

B.5 Costos derivats de les activitats de control i 
certificació 36.295,62 36.295,62 31.323,12 86,30 %

B.6 Costos d’activitats de promoció i informació 0,00 0,00 0,00 86,30 %

TOTAL 0,00

1.912.981,34 1.676.820,46 1.447.096,06

(1) Ajust a l’import màxim a rebre per concepte subvencionable (punt 9.a i b, base deu, de l’Ordre 5/2015, de 30 d’octubre.

(2) Concepte de despeses no subvencionables: Aplicació moderació de costos en despeses de personal (punt 5, base catorze, de l’Ordre 5/2015).

(3) Concepte de despeses no subvencionables: Quota soci associació, assistència assemblea associació a Múrcia i Madrid, no es consideren una obligació per 
a realitzar labors d’inspecció, control i certificació.

(4) Concepte de despeses no subvencionables: Assistència patrocini congrés, no és un concurs o fira, o exposició, no és una publicació i la seua difusió no és 
al públic en general.

(5) Concepte de despeses no subvencionables: Import de la fira, error de càlcul en sumar, i materials varis, duplicitat de materials i conceptes (tríptics, pòsters, 
anunci TV...).

(6) Concepte de despeses no subvencionables: Donació de producte, elements diferenciadors de la marca, duplicitat amb altres ajudes.

(7) Concepte de despeses no subvencionables: Estudis científics, mitjançant un conveni (base cinquena, annex I, de l’Ordre 5/2015, 30 d’octubre).

(8) Concepte de despeses no subvencionables: No es recull en la base sisena, punt 2, de l’Ordre 5/2015, 30 d’octubre, no és un concurs, ni fira, ni publicació, 
ni difusió de coneixements científics.

* * * * *

ANEXO

Ayudas concedidas

Exp NIF Solicitante Solicitado Aceptado a 
justificar

Importe 
ayuda 

concedida 
86,3 %

% Causa 
minoración

2023-QAG-VSC-001 Q0300538F C.R.I.G.P. JIJONA Y TURRÓN DE 
ALICANTE 169.951,48 120.595,27 104.073,72

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 146.961,51 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 22.989,97 20.595,27 17.773,72 86,30 % (2)

2023-QAG-VSC-002 Q9655135C CR VINO DOP VALENCIA 258.200,00 200.000,00 172.600,00

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 137.200,00 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 121.000,00 100.000,00 86.300,00 86,30  % (1)

2023-QAG-VSC-003 Q4601008H C.R.I.G.P. CÍTRICOS VALENCIANOS 168.154,70 161.194,70 139.111,02

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 84.250,21 82.750,21 71.413,43 86,30  % (3)

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 83.904,49 78.444,49 67.697,59 86,30 % (4)

2023-QAG-VSC-004 Q9655775F C.A.E.C.V. 165.000,00 153.111,87 132.135,54

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 100.000,00 100.000,00 86.300,00 86,30  %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 65.000,00 53.111,87 45.835,54 86,30 % (2)



2023-QAG-VSC-005 V03321783 C.R.I.G.P. CEREZAS MONTAÑA ALICANTE 55.000,00 55.000,00 47.465,00

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 43.700,00 43.700,00 37.713,10 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 11.300,00 11.300,00 9.751,90 86,30 %

2023-QAG-VSC-006 Q5350001C C.RDO.P. VINOS DE ALICANTE 201.042,00 200.000,00 172.600,00

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 100.000,00 100.000,00 86.300,00 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 101.042,00 100.000,00 86.300,00 86,30  % (1)

2023-QAG-VSC-007 V03791530 C.RDO.P. NÍSPEROS CALLOSA D’EN 
SARRIA 56.600,00 56.600,00 48.845,80

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 45.000,00 45.000,00 38.835,00 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 11.600,00 11.600,00 10.010,80 86,30  %

2023-QAG-VSC-008 G96649462 ASOC. NACIONAL CRIADORES DE 
GUIRRA 41.750,00 39.150,00 33.786,45

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 21.100,00 20.000,00 17.260,00 86,30  % (1)

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 20.650,00 19.150,00 16.526,45 86,30  % (5)

2023-QAG-VSC-009 Q6250007I C.RDO.P. ALCACHOFA DE BENICARLÓ 47.178,50 32.978,50 28.460,45

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 17.728,50 17.728,50 15.299,70 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 29.450,00 15.250,00 13.160,75 86,30 % (6)

2023-QAG-VSC-010 G12766903
ASOC. DE PRODUCTORES Y 
COMERCIALIZADORES TOMATA DE 
PENJAR

25.000,00 17.000,00 14.671,00

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 13.000,00 5.000,00 4.315,00 86,30  % (7)

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 12.000,00 12.000,00 10.356,00 86,30 %

2023-QAG-VSC-011 Q9655804D C.RDO. ARROZ DE VALENCIA 172.385,60 147.957,44 127.687,27

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 47.957,44 47.957,44 41.387,27 86,30  %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 124.428,16 100.000,00 86.300,00 86,30  % (1) y (8)

2023-QAG-VSC-012 V03464799 CR DOP UVA DE MESA EMBOLSADA DEL 
VINALOPÓ 75.703,59 75.703,59 65.332,20

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 47.003,34 47.003,34 40.563,88 86,30  %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 28.700,25 28.700,25 24.768,32 86,30  %

2023-QAG-VSC-013 Q4621001I CR DOP UTIEL-REQUENA 191.206,43 183.575,05 158.425,27

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 83.575,05 83.575,05 72.125,27 86,30  %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 107.631,38 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)



2023-QAG-VSC-014 G42659565 ASOC. PRODUCT. COMERC. TOMATE 
MUCHAMIEL 10.502,00 10.502,00 9.063,23

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 7.502,00 7.502,00 6.474,23 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 3.000,00 3.000,00 2.589,00 86,30 %

2023-QAG-VSC-015 Q9650033E CR DOP KAKI RIBERA DEL XÚQUER 151.855,00 100.000,00 86.300,00

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 0,00 0,00 0,00 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 151.855,00 100.000,00 86.300,00 86,30 % (1)

2023-QAG-VSC-016 Q9655133H CR DOP CHUFA DE VALENCIA 87.156,42 87.156,42 75.215,99

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 83.156,42 83.156,42 71.763,99 86,30  %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 4.000,00 4.000,00 3.452,00 86,30 %

2023-QAG-VSC-017 G54377544 ASOC. PRODUCTORES GRANADAS DE 
ELCHE 36.295,62 36.295,62 31.323,12

B.4 Actividades iniciales de constitución 0,00 0,00 0,00

B.5 Costes derivados de las actividades de 
control y certificación 36.295,62 36.295,62 31.323,12 86,30 %

B.6 Costes de actividades de promoción e 
información 0,00 0,00 0,00 86,30 %

TOTAL 0,00

1.912.981,34 1.676.820,46 1.447.096,06

(1) Ajuste al importe máximo a recibir por concepto subvencionable (pto.9 a y b) base Diez de la Orden5/2015, 30 de octubre.

(2) Concepto de gastos no subvencionable: Aplicación moderación de costes en gastos de personal(pto.5, base catorce de la Orden 5/2015).

(3) Concepto de gastos no subvencionables: Cuota socio Asociación, Asistencia asamblea Asociación en Murcia y Madrid, no se consideran una obligación 
para realizar labores de inspección, control y certificación.

(4) Concepto de gastos no subvencionables: Asistencia Patrocinio Congreso, no es un concurso o feria, o exposición, no es una publicación y su difusión no 
es al público en general.

(5) Concepto de gastos no subvencionables: Importe de la Feria, error de cálculo al suma, y materiales varios, duplicidad de materiales y conceptos (trípticos, 
posters, anuncio Tv,..).

(6) Conceptos de gastos no subvencionables: Donación de producto, elementos diferenciadores de la marca, duplicidad con otras ayudas.

(7) Concepto de gastos no subvenciónales: Estudios científicos, mediante un convenio.(Base quinta anexo I de la Orden 5/2015, 30 de octubre)

(8) Conceptos de gastos no subvencionables: No se recoge en la base sexta, punto 2 de la Orden 5/2015, 30 de octubre, no es un concurso, ni feria, ni 
publicación, ni difusión de conocimientos científicos.


		2023-06-22T14:32:52+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




